

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. Secretaria General

 Rad No:
 3-2024-32697

 Fecha:
 21/11/2024

 Destino:
 OF ALT CONS TIC

Anexos:

MEMORANDO		
Código	4211000	
Dependencia		
Para	DIANA ROCIO CELIS MORA	
	OFICINA CONSEJERIA DISTRITAL DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y	
	LAS COMUNICACIONES -TIC-	
De	DIRECCION DISTRITAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	
Asunto	RESPUESTA A; "SOLICITUD DE ACLARACIÓN CONCEPTO POSITIVO"	
	PROYECTO DE DECRETO "POR EL CUAL SE ADOPTA EL MODELO DE	
	GOBERNANZA DE SEGURIDAD DIGITAL PARA EL DISTRITO, SE MODIFICA EL	
	ARTÍCULO 5 DEL DECRETO DISTRITAL 025 DE 2021 Y SE DICTAN OTRAS	
	DISPOSICIONES".	

No. Referenciados	Trámite
3-2024-28193,3-2024-32231,3-2024-29030	

Respetada Doctora:

La Dirección Distrital de Desarrollo Institucional de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. el día 19-11-2024 recibió el radicado 3-2024-32231 sobre el asunto en referencia, y en lo atinente al proyecto de decreto en el cual "se modifica el artículo 5 del Decreto Distrital 025 de 2021" correspondiente a las funciones de la Comisión Distrital de Transformación Digital, esta Dirección se pronuncia en los siguientes términos:

Es preciso anotar que a la Dirección Distrital de Desarrollo Institucional le compete "emitir conceptos técnicos sobre aspectos relacionados con la organización y ajuste de la estructura general del Distrito y la creación y modificación de las instancias del Sistema de Coordinación de la Administración del Distrito Capital¹, con la creación de instancias de coordinación², y lo atinente con el funcionamiento, operación y seguimiento de estas³.

Así, del análisis de los documentos aportados, se considera que frente a la modificación de las funciones de la Comisión Distrital de Transformación Digital, se tuvieron en cuenta las observaciones del Radicado No. 3-2024-29030 del 17/10/2024 de la Secretaría General, realizando los ajustes y argumentaciones correspondientes.

³ Artículo 8º del Decreto Distrital 547 de 2016, la Resolución 233 de 2018 de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. Documento Electrónico: e8bdbcea-95cf-4fa4-85c6-b754e8885f31





¹ Numeral 5) artículo 20 del Decreto Distrital 140 de 2021.

² Artículo 7° del Decreto Distrital 547 de 2016



ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. Secretaria General

 Rad No:
 3-2024-32697

 Fecha:
 21/11/2024

 Destino:
 OF ALT CONS TIC

Anexos:

Expuesto lo anterior, la Dirección Distrital de Desarrollo Institucional considera viable la modificación de instancia y por lo tanto emite **CONCEPTO POSITIVO** al ajuste de las funciones de la Comisión Distrital de Transformación Digital consideradas en el proyecto de decreto "Por el cual se adopta el Modelo de Gobernanza de Seguridad Digital para el Distrito, se modifica el artículo 5 del Decreto Distrital 025 de 2021 y se dictan otras disposiciones" revisado con el radicado 3-2024-32231 del 19 de noviembre de 2024, sin perjuicio de las modificaciones, requerimientos o ajustes que estime la Secretaría Jurídica Distrital para su trámite, en el marco de sus competencias.

Cordialmente.

SEBASTIÁN ESTRADA JARAMILLO

c.c.e.:

Anexo: N/A Anexos Digitales: 0

Provectó: ALEXANDER GUERRERO VERJEL - DIRECCIÓN DISTRITAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Revisó: SANDRA PATRICIA ROJAS REYES-DIRECCION DISTRITAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL | SANDRA PATRICIA ROJAS REYES-DIRECCION

DISTRITAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL |

Aprobó: SEBASTIÁN ESTRADA JARAMILLO-DIRECCION DISTRITAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Documento Electrónico: e8bdbcea-95cf-4fa4-85c6-b754e8885f31



